Российская Федерация

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

Администрация

Харайгунского муниципального образования

Протокол № 4

Схода граждан

Харайгунского муниципального образования

от 10.03.2024 г.

«УТВЕРЖДАЮ»

Председатель рабочей группы

Л.Н. Синицына

Место проведения:

Российская Федерация, Иркутская область,

Зиминский район, уч. Буринская Дача, мкр. Саянская деревня, ул. 3, 56А

(в помещении библиотеки)

Присутствовало 18 чел. (делегатов).

Председатель собрания: Л.Н. Синицына- глава Администрация

Харайгунского муниципального образования.

Секретарь собрания: В.Н. Меркулова- депутат Думы Харайгунского

муниципального образования.

Время проведения:

17 часов 00 минут местного времени  18 марта 2024 года

Повестка дня:

1. Рассмотрение предложений по проекту «Комплексное развитие

сельский территорий » на 2025 год .

Слушали:

Глава администрации Харайгунского муниципального образования

Зиминского района Лариса Николаевна Синицына выступила  с

предложением включения в перечень проектов по программе

«Комплексное развития сельских территорий на 2025 год» следующие

мероприятия, решение которых очень остро стоит в муниципалитете:

1. Ремонт опорных колодцев на водоводе в мкр. Саянская деревня с

заменой запорной арматуры и установкой пожарных гидрантов.

2. Установка на спортивной многофункциональной площадке,

расположенной по ул. 3 в мкр. Саянская деревня уч. Буринская Дача

на среднем поле скейт-площадку.

3. Строительство парковки на 12 машино-мест возле библиотеки в мкр.

Саянская деревня уч. Буринская Дача по ул. 3.

4. Создание канав для ливневых стоков с прокладкой труб D400-600 по

ул. 4,5 мкр. Саянская деревня уч. Буринская Дача с целью

предупреждения размывания всех инженерных сетей в период схода

снега.

5. Ремонт здания Администрации Харайгунского МО в связи с

переездом на уч. Буринская Дача, ул. Лесная, д. 12.

6. Создание канав для ливневых стоков с прокладкой труб D400-600 по

ул. Лесная с. Харайгун с целью предупреждения размывания дороги

и подтопляемости домов по ул. Лесной с. Харайгун  в весенний

период.

7. Установка дорожных знаков во всех населѐнных пунктах

Харайгунского МО в целях обеспечения безопасности дорожного

движения.

8. Установка уличного  освещения по ул. В.Непомнящих уч. Буринская

Дача.

Выступил житель Саянской деревни Жонин Алик Вячеславович с

предложением о важности капитального ремонте «вводного» колодца

централизованного водовода.

Голосовали:

ЗА все предложения

«ЗА»- 18 человек, «Против»-0 человек, «Воздержался» - 0 человек

ПРОТИВ

 «Против»-0 человек, «Воздержался» - 0 человек

Решили:

1. Утвердить 8 (восемь) проектов по благоустройству территорий

Харайгунского МО по программе «Комплексное развитие сельских

территорий на 2025 год», предложенные главой Харайгунского МО

Синицыной Л.Н. При разработке проекта ремонта водовода учесть

пожелания Жонина А.В.

Других вопросов по повестке дня нет.

Председатель собрания                       Синицына Л.Н.

Секретарь собрания                             Меркулова В.Н.